



## GÜNEYDOĞU ANADOLU TEKSTİL VE HAMMADDELERİ İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

### 2023 YILI ÇALIŞMA RAPORU

Değerli üyelerimiz,

Ülkemiz tekstil ve hammaddeleri ihracatı 2023 yılında 2022 yılına göre 8% azalmayla 9 Milyar 558 Milyon ABD doları olarak gerçekleşmiş iken Birliğimiz tekstil ve hammaddeleri ihracatı 2023 yılında 2022 yılına göre 13,3 % azalışla 1 milyar 832 milyon ABD doları olarak gerçekleşmiştir. Ayrıca, 2023 yılında Birliğimizden yapılan toplam ihracat ise 3 milyar 067 milyon ABD doları olarak gerçekleşmiştir.

Güneydoğu Anadolu Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği'nin 2023 yılı Türkiye geneli tekstil ve hammaddeleri sektörü ihracatı içerisindeki payı 1 milyar 832 milyon ABD doları değerinde ihracatla 19,2% olmuştur.

2023 yılında Birliğimiz toplam ihracatının 59,7%'sini tekstil, 27,9%'unu kimyevi maddeler, 7,2%'sini konfeksiyon ürünleri, 3,1%'ini çimento ve toprak ürünleri ve 2,1%'ini makine ve aksesuarları oluşturmaktadır. 2023 yılında tekstil ihracatımız 2022 yılına kıyasla 13,3%; konfeksiyon ürünleri ihracatımız 18,6%; kimyevi maddeler ihracatımız 4,2%; çimento ve toprak ürünleri ihracatımız 43,4%; makine ve aksesuarları ihracatımız ise 26,2% oranında azalmıştır.

Birliğimiz 2023 yılı ihracatını ülke grupları itibariyle değerlendirecek olursak; en çok ihracat yapılan ülke grupları içinde ilk sırayı 843 milyon ABD dolarlık ihracat ve bir önceki yıl aynı döneme göre 26% azalışla Avrupa Birliği ülkeleri almıştır. Onu 748 milyon ABD dolarlık ihracat ve bir önceki yılın aynı dönemine göre 11% azalışla Orta Doğu Ülkeleri, 318 milyon ABD dolarlık ihracat ve 15,9% azalışla Afrika Ülkeleri, 315 milyon ABD dolarlık ihracat ve 2% azalışla Diğer Avrupa Ülkeleri, 262 milyon ABD dolarlık ihracat ve 3,9% artış ile Eski Doğu Bloğu ülkeleri, 259 milyon ABD dolarlık ihracat ve 12,2% azalışla Amerika Ülkeleri , 151 milyon ABD doları ihracat ve 18,8% artış ile Asya ve Okyanusya Ülkeleri ; 139 milyon ABD doları ihracat ve 1,2% azalışla gerçekleştirilen Türk Cumhuriyetleri takip etmektedir.

Diğer taraftan Birlik ihracatımızın yoğunlaştığı ülkelere baktığımızda ise, 12,2 % azalış ve 347 milyon ABD doları ihracat değeri ile 11,3 % paya sahip Irak'ın ilk sırada yer aldığı görülmektedir. İkinci sırada 3,1 % azalış ile 294 milyon ABD doları ihracat gerçekleştirilen ve 9,6 % paya sahip Birleşik Krallık, üçüncü sırada ise 31,4 % azalış ile ihracat değeri 196 milyon ABD doları ihracat gerçekleştirilen ve 6,4% paya sahip İtalya bulunmaktadır.

Değerli üyelerimiz,

2023 yılı faaliyet döneminde Birliğimizce münferiden ve diğer Birliklerce müştereken gerçekleştirilen diğer çalışmalarımız aşağıda bilgilerinize sunulmuştur.



### **2023 YILI TEKSTİL İHRACATÇILARI BİRLİĞİ FAALİYETLERİ**

1. İhracatımızın önündeki bürokratik engellerin kaldırılması, ihracat işlemlerinin daha sağlıklı ve süratli yapılabilmesi için gerekli önlemlerin alınması amacıyla, üyelerimizin görüş ve önerileri doğrultusunda ilgili makamlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunulmuştur.
2. Sektörle ilgili ulusal politikaların belirlenmesi ve sektörün sorunlarının çözülmesi yönünde toplantılar yapılmıştır. Sektör Kurulu toplantılarında alınan kararların uygulanmasında ilgili kurum kuruluşlarla görüşmelerde bulunulmuştur.
3. Yönetim Kurulu veya Sektör Kurulu'nun aldığı kararlar çerçevesinde, Birliğimizce İyi Pamuk Uygulamaları Derneği (İPUD), EURATEX ve Ulusal Pamuk Konseyi'ne 2023 yılında da destek verilmeye devam edilmiştir.
4. 30 Mayıs - 2 Haziran 2023 tarihlerinde Finlandiya'nın Helsinki şehrinde gerçekleştirilen Dünya Döngüsel Ekonomi Forumu etkinliğine katılım sağlanmıştır. sürdürülebilir tekstil uygulamalarının iyi uygulama örneklerinin ve teknolojilerinin görülmesi hedeflenen etkinlikte, bu kapsamda çalışan pek çok start-up firması ve Ar-Ge merkezi ziyaret edilmiştir.
5. 5 - 6 Haziran 2023 tarihinde, Hollanda'nın Den Bosch kentinde 3. kez düzenlenen Döngüsel Tekstil Günleri etkinliğine katılım sağlanmıştır. Döngüsel ve sürdürülebilir çalışmalar yürüten firma ve markaların yanı sıra Ar-Ge çalışması yapan start-up firmaları da yer almıştır. 3.'sü yapılan Döngüsel Tekstil Günlerine katılan firmalar bu başlık altında ürettikleri ürünleri tanıtıp, iş bağlantıları yapmaktadırlar. Etkinliğin devamında Hollanda'da bulunan ReHUB'lar ziyaret edilmiş, konu ile ilgili ikili görüşmeler aracılığıyla bilgi alınmıştır.
6. 25 Ağustos 2023 tarihinde, sürdürülebilirlik çalışmaları kapsamında Mersin Serbest Bölgede bulunan Toplama ve Ayrıştırma firmaları ziyaret edilmiş, ikili görüşmeler neticesinde konuya ilişkin bilgi alınmıştır.
7. 28 Ağustos tarihinde Gaziantep'te, 29 Ağustos tarihinde de Kahramanmaraş'ta olmak üzere iki adet Tekstilde Temiz Üretim ve Temiz Su Uygulamaları Toplantısı yapılmıştır. Tekstil sektörü faaliyetlerinin çevreye olabilecek olumsuz etkilerini en aza indirilmesi, hava ve su kirliliğinin engellenmesi, su ve enerji tüketiminin azaltılmasına yönelik olarak temiz üretim teknolojilerinin uygulanmasına yönelik olarak Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından çıkartılan, Tekstil Sektöründe Temiz Üretim Uygulamaları Genelgesi çerçevesinde firmalar bilgilendirilmiştir.
8. TİM Başkan Vekili ve Tekstil ve Hammaddeleri Sektör Kurulu Başkanı Sayın Ahmet Fikret KİLECI, Uşak OSB konferans salonunda gerçekleştirilen Tekstil Geri Dönüşüm Sektöründe Global Eğilimler programında konuşmacı olarak yer almıştır. Başkanımız ve beraberindeki heyet iyi bir geri dönüşüm kümelene örneği olan Uşak'ta endüstri atıklarının yeniden ipliğe dönüştürerek üretime kazandırıldığı geri dönüşüm tesislerine ziyaret gerçekleştirmiştir.



9. Doku Kumaş Tasarım Yarışması, Güneydoğu Anadolu Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (GATHİB) tarafından, Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) koordinatörlüğü ve T.C. Ticaret Bakanlığı desteği ile kumaş sektörüne yönelik ulusal/uluslararası pazarda rekabet edebilecek ve trend oluşturabilecek özgün, katma değerli ve inovatif ürün tasarımları ortaya çıkarmak, yeni tasarımcıların ortaya çıkmasını ve yetiştirilmesini teşvik etmek amacıyla 2023 yılında üçüncü kez düzenlenmiştir.

10. Tekstil, Konfeksiyon ve Deri İhracatçı Birlikleri tarafından, başarılı öğrencilerin tekstil sektörüne kazandırılması amacıyla, üniversite sınavında tekstil ve deri mühendisliği bölümünü seçen öğrencilere asgari ücret tutarında burs verilmesi kampanyası Birliğimizce desteklenmiştir. 2022-2023 Eğitim ve Öğretim dönemi üniversite sınavı sıralamasında Türkiye genelinde ilk 20.000'e giren öğrencilerimize asgari ücret, 20.000-50.000'e giren öğrencilerimize asgari ücretin %70'i, 50.000-80.000'e giren öğrencilere asgari ücretin %50'si kadar destek sağlanmıştır.

11. TİM Başkan Vekili ve TİM Tekstil ve Hammaddeleri Sektör Kurulu Başkanı Ahmet Fikret Kileci üniversite-sanayi iş birliği kapsamında akademisyenler ve fakültelerin Tekstil Mühendisliği ve Moda Tasarım Bölümü öğrencileri ile bir araya geldi. Buluşmalarda, sektöre ve iş yaşamına ilişkin tecrübelerini paylaşan Ahmet Fikret Kileci, başarılı bir kariyere sahip olunmasına dair çeşitli yönlendirmeler ve tavsiyelerde bulundu, soruları cevaplandırdı. 2022 yılında başlanılan bu faaliyete 2023 yılında da devam ederek toplamda 8 üniversitenin ilgili bölüm öğrencileri ile söyleşiler gerçekleştirildi. Bu söyleşilerde ayrıca 2023 yılında üçüncüsü düzenlenen ödüllü Doku-Kumaş Tasarım Yarışmasının tanıtımı yapılmıştır.

12. 9-12 Ocak 2023 tarihleri arasında İngiltere'nin Londra şehrinde düzenlenen The London Textile Fair ve 10-13 Ocak 2023 tarihleri arasında Almanya'nın Frankfurt şehrinde düzenlenen Heimtextil fuarlarına yönetim kurulu üyeleri ve Doku Kumaş Tasarım Yarışması finalistleri ziyaretçi olarak katılım sağlamışlardır. Fuarla katılan firmalarımız yönetim kurulu temsilcilerimizce ziyaret edilmiş, istişarelerde bulunulmuştur. Yarışmacılar 2023-2024 yılı trendlerini yakından inceleme fırsatı bulmuş ve pek çok workshop'a katılıp panelleri takip etmişlerdir.

13. 7-11 Haziran 2023 tarihleri arasında İtalya'nın Milano şehrinde düzenlenen ITMA Tekstil ve Konfeksiyon Teknolojileri Fuarı ziyaret edilmiştir. Yönetim kurulu üyelerimiz fuara katılım sağlayan Türk firmalar ile Birliğimiz üyesi firmaları ziyaret ederek istişarelerde bulunmuşlardır. Bunun yanı sıra, sektörel eğilimleri değerlendirme kapsamında; pazar dinamikleri ile diğer ülkelere ait ürün ve pazarlama stratejilerini gözlemleme fırsatı yakalamışlardır.



14. Birliğimiz tarafından Mobilya sektöründe yürütülmekte olan “FUrnITURE: the future of desing” isimli UR-GE projesi ile 18 Haziran – 21 Haziran 2023 tarihlerinde, Konfeksiyon ve Hazır Giyim sektöründe yürütülmekte olan “all-ready To weaR” isimli UR-GE projesinde ise 19 Haziran – 22 Haziran 2023 tarihlerinde İngiltere’nin Londra kentinde İkili İş Görüşmeleri yapılmıştır. Faaliyete kapsamında Birliğimizi temsilen Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanımız Fikret Kileci, proje katılımcısı firmalar ile Genel Sekreter Yardımcısı Serdar H. Aydoğan ve İrtibat Büroları Koordinasyon Şube Müdürü Kübra Daşçılar katılım sağlamıştır. Yıl içerisinde proje katılımcıları ile aktif etkileşim devam etmiş, birçok kez proje değerlendirme toplantıları yapılmıştır.

15. 22-23 Ekim 2023 tarihlerinde Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, Gaziantep Sanayi Odası, Gaziantep Ticaret Odası ve Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birliklerinin ev sahipliğinde Gaziantep’te gerçekleştirilen Horasis Küresel Toplantısında Sn. Ahmet Fikret KİLECİ Dünya Ekonomik Görünümü adlı oturumda yeni dünyada ekonomi düzeninin nasıl olacağına dair görüşlerini ilgililerine aktardı. Ayrıca etkinlik alanında Birliklerimiz üyeleri ile yurtdışından gelen iş insanları arasında çeşitli görüşmeler sağlandı.



## 2023 YILI MÜSTEREK FAALİYETLERİ

- İhracat performansını depremin etkilerinin azaltıldığı dönemden itibaren istikrarlı bir şekilde sürdüren üyelerimiz 2023 yılında 228.492 beyanname işlemi gerçekleştirmiştir. Bu dönemde toplamda 198 ülkeye 11 milyar 729 milyon 242 bin dolarlık ihracat gerçekleştirilmiştir. 2023 yılı içerisinde ihracat ailemize toplam 987 yeni üyemiz katılarak gücümüze güç katmıştır. Böylelikle iştegal sahamızdaki üyelerimiz 16.655 kişilik dev bir ihracatçı ailesi oluşturmuştur.
- İhracatçılarımızın pazar araştırmaları yapabilmelerine büyük kolaylık sağlayan yeşil pasaport uygulamasının yürürlüğe konduğu 2017 yılından itibaren Birliğimiz 3.275 yeşil pasaport başvurusunu neticelendirmiştir. Bu sayı 2023 yılı için 464 olmuştur.
- 2023 yılı içerisinde üye firmalarımıza verilen devlet destekleri de çok önemli bir boyuta ulaşmıştır. Genel Sekreterliğimizce 2023 yılında toplam 1.477 devlet desteği dosyası sonuçlandırılmış olup toplamda üyelerimize yaklaşık 167 Milyon ₺ destek sağlanmıştır. Turquality Desteği kapsamında da 2023 yılı içerisinde 1.356 destek dosyası sonuçlandırılmış ve toplam 94 Milyon ₺'ye yakın destek verilmiştir. Böylelikle Genel Sekreterliğimizce 2023 yılında toplamda 261 Milyon ₺'lik devlet desteği sonuçlandırılmıştır. Ayrıca, yıl içerisinde düzenli aralıklarla yapılan firma ziyaretleriyle, ihracata yönelik devlet destekleri konularında firmalarımız bilgilendirilmiştir.
- İrtibat bürolarımızca, 2023 yılı boyunca 245 firma birebir ziyaret edilmiş, 963 firma ihracatta devlet destekleri hakkında bilgilendirilmiştir.
- 2023 yılında düzenlenen toplam 57 webinara 21.773 kişi katılım sağlamıştır.
- 2023 yılında online eğitimlerin yanı sıra ihracatçılar tarafından talep edilen konularda üyelere özel fiziki eğitimlere de yeniden başlanmıştır. “Dış Ticaret İstihbaratı”, “Fuarlara Etkin Katılım” ve “İhracatta Satış Becerileri Geliştirme” başlığında Bölgemiz illerinden Gaziantep, Malatya ve Diyarbakır’da toplam 3 eğitim düzenlenmiştir. Eğitimlere 7 grupta toplam 195 üye çalışanı katılım sağlamıştır.
- Bilgilendirme seminerleri kapsamında 2023 yılında GAİB Hizmet Binasında 5 etkinlik düzenlenmiştir. Düzenlenen söz konusu etkinlikler:
  - 9 Haziran 2023 tarihinde TSE uzmanları tarafından Suudi standart ve regülasyonlarını kapsayan eğitim düzenlenmiştir.
  - 26 Temmuz 2023 tarihinde SGS Supervise Gözetme Etüd Kontrol Servisleri A.Ş. iş birliği ile İhracatta SABER ve Certificate of Conformity (COC) Süreçleri semineri düzenlenmiştir.
  - 3 Ekim 2023 tarihinde ManayCPA iş birliği ile “ABD’de Şirket Kuruluşu, Kuruluş Sonrası Süreçler ve Vergilendirme” eğitimi düzenlenmiştir.
  - 26 Ekim 2023 tarihinde Tim Swiss iş birliği ile İsviçre’de Şirket Kurulumu Bilgilendirme Semineri kapsamında İsviçre pazarı, yatırım avantajları, ticaret hacmi ve kapasitesi gibi konularda üyelerimize bilgilendirme yapılmıştır.
  - 13 Aralık 2023 tarihinde “Ticaret Müşavirleri ve Ataşeleri ile Buluşma” etkinliği kapsamında üye firmalarımız ile Ticaret Bakanlığı hedef pazarlarında daha önce görev yapan Ticaret Müşavirleri ve Ataşeleri bir araya getirilmiştir.



- Ekim 2022 yılında başlatılan Ülke Raporları serimizde Ticaret Bakanlığı'nın açıkladığı **“Uzak Ülkeler Stratejisi”** kapsamında yer alan ülkelere öncelik verilmiştir. Genel Sekreterliğimiz uzmanları tarafından **2022 yılında Tayland, Güney Kore, Endonezya, Japonya, Şili, Güney Afrika; 2023 yılında ise Vietnam, Filipinler, Meksika, Etiyopya, Avustralya, Malezya, Hindistan, Çin Halk Cumhuriyeti ve Brezilya ülke raporları hazırlanmış** olup söz konusu raporlara web sitemizde ([www.gaib.org.tr](http://www.gaib.org.tr)) yer alan **“Bilgi Merkezi”** içerisindeki **“İstatistik ve Raporlar-Ülke Raporları”** sekmesinden ulaşılabilmektedir.
- 2019 yılında AB tarafından açıklanan Avrupa Yeşil Mutabakatı ile ilgili ihracatçılarımız için önem arz eden düzenlemelere, gelişmelere üyelerimizin daha kolay bir şekilde ulaşmasını sağlamak amacıyla GAİB web sitesinin içerisinde **“Yeşil Mutabakat”** sekmesi oluşturulmuştur. Yeşil Mutabakat sekmesinde Yeşil Haberler, Ticaret Bakanlığı kaynakları, TİM kaynakları, Yeşil Webinarlar, Yeşil Raporlar, Yeşil Bülten, Yeşil Sözlük ve European Green Deal resmî web sitesi yer almakta olup, söz konusu sekmeye web sitemizde ([www.gaib.org.tr](http://www.gaib.org.tr)) yer alan **“Yeşil Mutabakat”** sekmesinden ulaşılabilmektedir.
- 2020 yılından itibaren Genel Sekreterliğimiz uzmanları tarafından üyelerimizin, küresel ve bölgesel ölçekte haberler ile ülkemiz ekonomisine dair gelişmeleri yakından takip etmelerini sağlamak; bunun yanı sıra aylık küresel ve bölgesel haberleri, ekonomik gelişmeleri ve değişimleri üyelerimize duyurmak amacıyla aylık bazda ekonomi bültenleri hazırlanmaktadır.
- 27 Ocak 2023 tarihinde Ticaret Bakanlığı GAP Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü ile Birliklerimiz organizasyonunda **“2023 Dünya Gümrük Günü Etkinlikleri”** düzenlenmiştir.
- 02.02.2023 tarihinde Mardin Organize Sanayi Bölge Müdürlüğünde EXİMBANK ve GAİB iş birliğinde **‘Devlet Destekleri Tanıtım ve Bilgilendirme Toplantısı’** düzenlenmiştir. Toplantıya 26 firma katılım sağlamıştır.
- 6 Şubat deprem felaketi sonrasında hem projede bulunan hem de bölgemizde faaliyette bulunan kadın kooperatiflerimiz ve kadın girişimcilerimizle irtibata geçilerek 01.03.2023 tarihinde GAİB Koordinatör Başkanı A. Fikret Kileci, EİB Koordinatör Başkanı ve YK Üyeleri, GAİB ve EİB personelleri, kadın kooperatifleri temsilcileri ve kadın girişimcilerimizin yer aldığı **‘Kadın Kooperatifleri ve Kadın Girişimcilerimiz ile Deprem Sonrası İş Birliği Toplantısı’** düzenlenmiştir.
- 10 Nisan 2023 tarihinde Gaziantep Emniyet Müdürlüğü Asayiş Müdürlüğünce hizmet binamızda kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda farkındalık oluşturmak için KADES uygulaması hakkında bilgilendirme çalışması yapılmıştır.
- 03 Ağustos 2023 tarihinde TİM başkanımız Mustafa Gültepe, Birlik başkanlarımızdan oluşan heyet Kahramanmaraş'ta düzenlenen temmuz ayı ihracat basın açıklamasının ardından çeşitli temaslarda bulunmuşlardır.
- 25 Eylül 2023 tarihinde üyelerimize yönelik e-ihracat bilgilendirme toplantısı düzenlenmiştir.
- 20 Ekim 2023 tarihinde harp coğrafyası uzmanı Dr. Selim Erdoğan sunumuyla **“Cumhuriyete giden yol ve Antep savunması”** konulu söyleşi gerçekleştirilmiştir.



- 21 Ekim 2023 tarihinde Cumhuriyetin 100. yıl etkinlikleri kapsamında birliklerimizin yönetim kurulu başkanları, yönetim kurulu üyeleri ve birlik personelleri tarafından 100 fidan dikilmiştir.
- 22 Ekim 2023 tarihinde Gaziantep Büyükşehir Belediyesi, GAİB, Gaziantep Ticaret Odası ve Gaziantep Sanayi Odası iş birliği ile gerçekleştirilen dünya liderlerinin en önemli yıllık toplantılarından Horasis Küresel Toplantısı bu yıl ilk kez Türkiye'de Gaziantep'te gerçekleştirilmiştir.
- 22 Ekim 2023 tarihinde T.C. Ticaret Bakanımız Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat Birlik binamızı ziyaret etmiştir.
- 4 Kasım 2023 tarihinde "TİM Delegeler Buluşması"na katılım sağlanmıştır.





- 10 Kasım 2023 tarihinde Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ü anma etkinlikleri kapsamında birliklerimizin organizasyonu ile Atatürk'ün sevdiği şarkılar konseri hizmet binamızda düzenlenmiştir.
- 17 Kasım 2023 tarihinde 2022 yılında yaptıkları ihracatla önce çıkan firmalarımızı ödüllendirdiğimiz İhracatın Yıldızları Ödül Töreni hizmet binamızda davetlilerin ve üyelerimizin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.
- 24 Kasım 2023 tarihinde Yönetim Kurulu Başkanlarımız ve Yönetim Kurulu Üyelerimiz, TİM ev sahipliğinde düzenlenen Türkiye Innovation Week etkinliğine katılım sağlamışlardır.
- 18 Aralık 2023 tarihinde bölge illerimizde düzenlediğimiz “İhracat Buluşmalarının” ilki Şanlıurfa Ticaret ve Sanayi Odası (ŞUTSO) iş birliği ile Şanlıurfa’da gerçekleştirilmiştir.
- 22 Aralık 2023 tarihinde GAİB Hizmet Binasında Demoday etkinliği kapsamında Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) ile Türk Ekonomi Bankası (TEB) ortaklığında faaliyetlerini yürüten TİM-TEB Girişim Evleri işbirliği ile TİM-TEB Girişim Evi programlarında yer alan Enerji Teknolojileri, Yapay Zeka, Malzeme Teknolojileri, Drone Teknolojileri, Biyoteknoloji ve AR & VR Teknoloji sektörlerinden girişimcilerle katma değerli ve teknolojik ürün ve hizmetlere yönelmek isteyen yatırımcı/kurumsal firmalar ve ihracatçılar yatırım ve iş birliği amacıyla bir araya getirilmiştir.
- 26 Aralık 2023 tarihinde Turkuvaz Medya Grubu’nun gerçekleştirdiği “Türkiye İhracat Seferberliği Zirvesi”ne ev sahipliği yapılmıştır.